competente do CONCEDENTE e que não haja alteração do objeto.
2.       CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONVÊNIO
2 . 1 .    Os recursos financeiros necessários para a execução do PIEF serão repassados pelo
CFBio ao CRBio-08, mensalmente, até o quinto dia útil de cada mês, até o total de R$
150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), respeitando o limite anual de R$ 400.000,00
(quatrocentos mil reais), na seguinte proporção:

JANEIRO  R$
10.500,00

FEVEREIRO  R$
10.500,00

2 . 2 .   A critério da Presidência do CFBio, as parcelas previstas no item 2.1 poderão ser
antecipadas, na forma estabelecida pelo CONCEDENTE.